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KODIN OSASTO
tannut — on lakina Minkälaisella

kehitysasteella kansat kulloinkin

sellaiset on heidän lakinsa Jo-

kainen Joka jonkun verran ymmär-

tää asioita tietää että työväenyhdis-

tykset ovat osa valtakunnan lakia

Niiden suuruudesta ja tietoisuudesta

riippuu kuinka suuresti ne vaikutta-

vat oikeuteen Nyt kun työväenyh-

distyksiä oli ainoastaan muutamia ja

jäsen luku pieni varat loppuyn ku-

lutettuna lakkolaisten avustus tie-

tenkään ei ollut riittävä ja työläisten
omat varat sen me kyllä

"
jokainen

tiedämme kuinka pitkälle niillä pääs-

tään Näistä asioista kuitenkin"

huomautti Rekonen Ja jatkoi "on

meillä aikaa — niin tärkeitä kuin

ne ovatkin — keskustella myöhem-

min sillä meidän täytyy joutua tähän

omaan henkilökohtaiseen kysymyk-

seemme joka nyt on päivän tärkein"
Tällä välin Rekosen puhuessa oli

Rustaava poistunut Hän' poistui

(Jatk)

"Se koittelee vanhan ihmisen

huomautti Kekonen ival-

lisesti
"Ei En minä sahaltapäim Juma-

la vaan johdattaa valitultansa O-

ikeastaan on minulla asiaakin a

ollessani viime pyhänä veisasi-

vat uudesta virsikirjasta jota minul-

la ei ole ja minä olisin halunnut sitä

nähdä että saisin verrata kumpiko

uusi eli vanha virsikirja on Juma-

lalle otollisempi

Kekonen nousee ja hakee taskus-

taan Työväen laulukirjan
' "Tästä

minä olen tavannut veisailla vuosi-

kausia ja luulenpa että se olisi teil-

lekin hyvä Tämä on hyvin pienen
kokoinen kirja niinkuin näette mut-

ta se vaatii paljon suurempaa tilaa

päässä kuin se vanha virsikirja"

"Osaakos Rustaava lukea

tistä kirjaa" huomautti Oskari

"Kävin tänä päivänä sahalla '— —

oo — ei-- i — kuulin puhuttavan että

— Mikko olikin loukkaantunut pahas-

ti — kuollut" — pääsi Rustaavalta
huomattavan epärehellinen ilme kas-

voilla koettaessaan johdattaa kes-

kustelua oikeaan asiaansa
"Olikos Lindqvisfillä tästä jutus-

ta kyllä paljon uusia tietoja ?

Muuten minusta näyttää että hänen

sähkölennätinlaitoksensa on liikkeel-

lä — vähän epäluotettava — enkä

usko että siinä auttaisi korjauskaan
Vika on synnynnäinen" puhui Keko-

nen Saattoi hyvin huomata säälin

tunteen hänen kasvoillaan

"Ei En minä ole nähnyt hra

Lindqvisfiä vaan hra ToIberg'in

Niin jaa mahtavatko maksaa

mitään korvausta ja kuinka paljon

Saattavat olla hävyttömiäkin tällai-

sessa asiassa Minä kyllä tietäisin

hyviä lakimiehiä jos nimittäin niitä

tarvittaisi Hra öden on hyvä Ja on

hra Dali myöskin"

"Te tahdotte sanoa että ne on hy-

viä yhtiölle"
"Hra Tolberg sanoi ihmisten sano-

van niiden olevan hyviä"
"Onkos Rustaava saanut vielä ai-

kaan sellaista juttua että olisi tar-

vittu lakimiehiä?" huomautti Aino

"Kyllähän niitä olisi lakimiehiä

kun vaan olisi asioita Ja muuten

minä luulen että näissä asioIsBa on

jo liiaksikin ihmisiä ilman sivullisia

Kuitenkaan sivulliset eivät muuta

kuin pahentaa toisten

"Tiedän kyllä hyvin" jatkoi Keko-

nen" nämä teidän kaksi lakimiestän-n- e

ketä he ovat miehiään Surulli-

sen kuuluisan P—v—n lakon aikana

kunnostautuivat nämä sankarimme

niinkuin 'pyhäin sopii' Muistamme

hra öden'iä 'hyvistä' teoistaan

lakkolaisten syyksi sel-

laisetkin pahatteot Jotka lakon aika-

na kylläkin tehtiin mutta kaksikin

peninkulmaa pois lakkoalueelta Il-

man mitään todisteita P— v— n'in yh-

tiön puolelta öden'in syytöksen no-

jalla tuomittiin lakkolaisia vuosiksi

linnaan Minäkin tiedän siellä mie-Ihe- n

joka jos tulen lakimiestä tarvit-

semaan ajaa minun asiaani Hän oi

kylläkään ole käynyt muuta koulua

kuin kolme vuotta suutarin oppia Ja

suutarina yksin pystyykin hän ken-

gittämään nuo teidän etevimmät kuu-

luisuutenne Roko Suomen

seurasi tätä juttua —

tarkoitan sitä P— iv—e'in lakkojuttua
— suurella jännityksellä Lakkolais-

ten asiaa ajoi juuri tämä sama 'suu-

tari' jota aijon käyttää Persoonal-

lisesti en tätä miestä tunne vaan

tiedän kyllä hänen nimensä Ja vielä

paremmin hänen maineensa Pahin

puoli asiassa on hänen suhteensa sii- -

nä että hän on köyhä ja yksi noita
— merkityltä' — herrojen porvarien

puolelta Suurin syy miksei hän

voittanut sitä lakkotaistelua josta
kerroin oli kirottu köyhyys ja vielä

silloinen järjestyneiden työläisten
suhteellinen harvalukuisuus joka

meillä vieläkin on Porvarillinen oi-

keus — niinkuin olen monasti vii

destaan istuttaminen on paras
tehdä maaliskuulla mieluummin

alkupuolella kuuta Kun kasvit

alkavat 'herätä talviunesta tar-

vitsevat ne runsaammin ravin-

toa
Kun ne on otettu pois talvisäk

liöstä seulotaan pois karkeam-

mat ainekset puhdistetaan juu-

ret Tyhjennetyt astiat pestään

puhtaiksi sisältä ja uikoa kuu-

malla vedellä Kun astiat ovat
kuivuneet voi kasvit istuttaa
Juuria pitää käsitellä varovas-

ti niitä ei saa repiä Astiaa ei

saa koskaan täyttää liiaksi mul-

lalla sillä kastelu on vaikeampi
Sellaisia kasveja joilla' ei ole

tiheää juuristoa ei tarvitse vält-

tämättä kokonaan uudestaan is-

tuttaa Mulllasta voi pqistaa
vain päällimäisen osan ja siihen

tilalle asettaa uujta multaa He-

ti istutuksen jälkeen tulee muis-

taa kastella kasvit hyvin Ker-

ran viikossa tahi useamminkin
on kasvia kasteltava laimenne-

tulla lantavedellä Se pitää kas-

vit rehevinä ja hyvinvoivan nä-

köisinä Syksyisin voi käyttää
kasteluun hyvin haaleaa vettä

Hyvä huolellinen kastelu ja hoi-

to tekee huonekasvit vihreiksi

ja Tehoiltaviksi Kunnollinen
kasvien hoito vaatii paljon työ-

tä ja aikaa Monella meikäläi-

sellä ei ole suuria tiloja huone-

kasvia varten joten niitä on vai-

kea asianmukaisesti hoitaa Ei-

käpä monella suuren perheen äi-

dillä ole aikaakaan kaikenlaisiin
kaunistuskasvien hoitoon Mut-

ta kenellä on aikaa ja tilaisuutta
on huonekasvien hoito suotavaa
hommaa

Eräs

Työn marttyyrit

Kirj Arvid Johnson

(Jatk)
"Kyllä minä keksin tuossa tempun

minkä luulen tepsivän Jos te hra

Lindqvist vaan muistatte niiden hy-

vien lakimiesten nimiä edes kahden-

kaan" puhuu Tolberg miettiväsi ja
jatkaa "Täällä minulla on eräs van-

ha (jonkun verran löysäpää) muija

jota käytin eilen illallakin Laite-

taan se muija sinne illalla muka

niinkuin hänen omalle asialleen näes

Kaikki mitä meidän tulee tehdä on

teroittaa muijan päähän näiden hy-

vien lakimiesten nimef ja osoitteet

niin hyvin että hän varmasti ne

muistaa Myöskin täytyy huomaut-

taa hänen omasta asiastaan ettei

muijalle tule mitään arveluita Mi-

täs sanot tästä ajatuksesta?"
"Sinä olet ihmeellisen kekseliäs

mies Tolberg olen sitä aina sanonut

Ei tämä yhtiö suotta ' nostanut mei-

dän palkkaamme viimeisen lakon jäl-

keen Ja sanonpa vaan sen verran

että ilman meitä siinä olisi yhtiön

käynytkin huonosti Mutta ota si-

nä tehtäväksesi se muijan houku-

tus tänä päivänä minun pitää tie-

dottaa yhtiön päävirastoon näistä ta-

pahtumista"
Iltasella oli Rustaavalla lakimiehet

päässä samoin kuin ennen vanhaan

"saatana Juudaksen sisällä" ja hän

oli juoksujalassa menossa Ojalaa

kohden

"Hyvää iltaa ja jumalanterveisiä

kylältäpäin tulin katsomaan kuinka

teillä jaksetaan Onko Aino kovin

surun murtama" sanoi Rustaava ja
koetti olla hyvin viattoman näköi-

senä
"Iltaa" vastasi Aino "Tuleekos

Rustaava taas sahaltapäin ja mitäs

erinomaisia sieltä nyt kuuluu? On-

ko Mikko alkanut taas kävellä eli

onko hänen tähtensä jotakin muuta

juostavaa?"

HUONEKASVIEN HOI-DOST-
A

On ta'pana koristaa asuinhuo-

neita kasvavilla kasveilla Se on

varsin oivallinen tapa sillä mikä-

pä olisi sen hupaisempaa kun

varsinkin kevään aikoina nähdä

akkunoilla ja pöydällä kukkivia

'kasveja Varakkaat pitävät ta-

pana hankkia arvokkaita wiko-niaises- sa

vyöhykkeessä kasvavia

palmuja y m mutta harvoin nii-

tä saa meikäläinen huoneisiinsa

Mutta tässsä oli tarkoitus nyt
vähän kertoa miten huonekasve-

ja yleensä pitäisi hoitaa

iSyksyllä kun luonnossa on

kaikki kasvullisuus asettunut

talvilepoon täytyy "sama ilmiö

ottaa huomioon myöskin huone-

kasvien hoidossa
tEnsimäisiä tehtäviä syksyisin

on järjestää kasvit sen mukaan
miten lämpimässä ilmassa ne

viihtyvät talviaikaan
Tässä muutama esimerkki nii-

den järjestämisestä:
- Alppiruusu Kypressi Pisara

Myrtti Neilikka Hortensi Laa-

keri Oljanteri y m s ovat ase-

tettavat valoisaan paikkaan sel-

laisessa huoneessa jossa voi pi-

tää viisi astetta lämmintä Tot-

ta on että mainitut kasvit voi-

vat säilyä yli talven tavallisessa
asuinhuoneessakin vaan silloin

niihin kasvaa n s: vesioksia jot-

ka ovat aivan arvottomia ja kas-

vit eivät saa lainkaan levätä tal-

viaikana Kaikki palmulajit
voi-daa- n

pitää asuinhuoneessakin

Ruusut ovat aivan poikkeuksetta
vietävä syksyllä kuoppaan tahi

kellariin
Kastertu talven aikana on teh-

tävä mahdollisimman varovasti

Kasveille ei missään tapauksessa
saa antaa niin paljon vettä että

multa astiassa pysyy likomärkä-n- ä

Siten estetään ilma pääse-

mästä multaan ja kasvin juurien

yhteyteen Mutta kasveja ei in

saa kiusata pitämällä niitä

liian kuivana sillä silloin näivet-

tyvät kaikki hienot imujuuret

josta kasvit suuresti kärsivät

Mula on pidettävä
tasaisesti-kostean-

'"

Ruusuja kuten sanoin ei

myöskään saa unhoittaa vaan

niitäkin on tarpeentulllen kastel-

tava
Puhtaanapito on yksi kasvien

tärkeimpiä elinehtoja Tavalli-

sissa asuinhuoneissa pidettävät
ruukkukasvit olisivat tuon tuos-

ta haalealla saippuavedellä ja
rievulla tai sienellä pestävä puh-

taiksi tomusta " Pienilehtisid

kasveja voi helpommin puhdis-

taa suihkuttamalla niille vettä

kastelukannulla Jos siihen toi-

mitukseen käytetään saippuavet-
tä pitää ne uudelleen kastella

puhtaalla vedellä Useilla on ta-

pana asettaa kukat huoneen pi-

meimpiin nurkkiin Niin ei saa

tehdä sillä kukat vaativat valoa

ne eivät viihdy pimeässä Totta

kyllä että muutamat kasvit

tenkin palmut saattavat tulla

toimeen varjoisessakin paikassa
mutta varmaa on että nekin

viihtyvät parhaiden täydessä va-

lossa" Maltaa kevätistutusta

varten on otettava laatikoihin ja

pidettävä sellaisessa paikassa

jossa se pysyy sulana 'Mullan

pitää olla erikoisesti huonekas-

veille sopivaa Otettakoon voi-

mahasta multaa siihen on sekoi-

tettava hienoa palanutta lantaa
tuomaskuonaa kainiittia luujau-

hoa sekä tuhkaa
Nämä ainekset on sekoitettava

huolellisesti multaan kun se

säilöön Kasvien uu

NAISTEN ÄÄNIOIKEUS

Presidentti Wilson kehoittaa
äänestämään naisten äänioikeus-

kin puolesta Presidentti on lä-

hettänyt sähkösanoman Delava
ren lainlaatijakunnan kolmelle
demokraattiselle edustajalle ja
hän on kchoittanut näitä äänes-

tämään naisten äänioikeutta kos-

kevan perustuslakimuutoksen
puolesta Nämä edustajat ovat
ennemmin äänestäneet naisten

äärfioikeusesitystä vastaan
Niin pian kuin Delavaressa on

esitys hyväksytty astuu yleinen
naisten äänioikeus voimaan Yh-

dysvalloissa
Niinkuin näkyy lähestyy tämä

kysymys onnellista ratkaisua

Yhdysvaltain naiset saavat —

jos DelaVaren edustajat ottavat

Wilsonin kehoituksen huomioon
— miesten rin-

nalla laillisessa merkityksessä
Naisten luku on suuri ja kun

he tulevat käyttämään äänioi-

keuttaan vaikuttaa se ehkä pal-

jonkin
'
erinäisten kysymyksien

ratkaisussa

PARIISI— Lääketieteellisessä

kongressissa Brysselissä lääkärit

Grenet Drouin ja Rtppfn ilmottavat

keksineensä ehdottomasti paranta-

van keuhkotaudin lääkkeen Maini-

tut lääkärit selittivät menettelyääti

ja kokeilujaan väittäen vastamyr-

kyn olevaan niin tehoisata että sen

avulla voidaan parantaa aivan epä-

toivoisetkin tapaukset

SÄKENIÄ
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjältä Hinta
$150 vuosi

RAIVAAJA
Box 468 Fitchburg Mau
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